Feria quarta post Iudica

pueritas in deo. q. q. xps eos erudiebat p vba: petebat signa dicetes. Job. ij. Quod signu omdis nobis q: hec facis. Cu aut faciebat signa petebant vba. sicut qm dixerut hic. Si tu es xps dic nobis palā. Quē icz p̄iarche tādiu expectauerūt. quem oēs pphete p̄dixerunt. angeli designauerūt. q̄ redēpturus est israel. Aug. Iudei de xpo fm hoiez sapiebāt: sed diuinitatē mīme intelligebāt. Et h̄ si gurauit velamē. Moysi in facie sua Exod. xxxij. qm facies eius videbat eis comuta. Quāto min⁹ poterāt videre verū deū carne velatū. ad Rom. xi. Cecitas cōtingit ex parte in israel. Chrs. Opa ei⁹ nō valebāt incusare. idēo capti in v̄bis eū capere. Simulabāt se solo verbo suadere q̄ tot opibus noluerūt credere. s̄o Alchuius. O p̄fidi iudei cū nihil loquit in occulto sed oia in publico. cur dicitis: dic nobis palā. Aug. Cogitabāt eū iudei decipere taliter. si respōdissent nō. habuissent p̄positū. si sic vt accusarēt eū sibi vsurpare regnū. qz sciebant xpm de semine Dauid regali nasciturū. Si respōdisset dubie dixissent q̄ sit hō duplex. qz aliud habet in corde: et aliud pfert ore. Dixi sc̄do tangit verax r̄sio dicēs. Loquor vobis et nō creditis mihi. Mira res. q. d. Cū sim sapiētia que ex ore altissimi pdij. Eccl. xxiij. Cū sim nūcius salutis a dō pie missus. Job. x. Et sicut imber cadit de celo et fructificat terrā Isa. lv. Ita dens p̄i misit verbū et nō reuertet vacuū. Cur ergo nō creditis: cum elo quā mea sup mel dulciora. Sed vba sine opibus nō faciūt fidē. ergo videre opa q̄ ego facio et. Videte testes: quoz p̄mus est Petrus Mat. xvj. di. Tu es xps filius dei viui. Discipuli in nauis fluctu Matth. xiiij. Vere filius dei es. Martha Joh. xi. Ego credidi. qz tu es xps filius dei viui q̄ in hunc mundū venisti. Demō. Quid mihi et tibi Iesu fili dei altissimi Mar. v. Cetero Mar. xv. Vere hic hō filius dei erat. Pater celestis Lu. iij. et Mat. xvij. Hic est fili⁹ me⁹ dilectus. Itē loquor vobis et non creditis mihi. q. d. Ex hoc pbat falsitas. Opa q̄ ego facio in noie p̄is mei hec testi moniū p̄hibēt de me. Xps em̄ habebat qdā opera humanitatis: vt sitire: esturire: lassus fieri. quedaz diuinitatis. vt dare sp̄m sc̄m Job. xx. Et dimittere pctā Luce. viij. Et infirmos solo v̄bo curare. Ita opa p̄bebāt xpo testi moniū q̄ ipse erat verus hō et deus. An patet per exēplū q̄ diuinitas ipsius cognoscebat sicut arbor ex fructu cognoscit. Matt. vij. Attamē et oibus fructib⁹ non crediderūt. idēo inexcusabiles fuerūt. Job. xv. Si opa nō fecissem in eis q̄ nemo alius pctm nō haberēt. Tūc omdit causam q̄re nō crediderūt dicēs. Vos nō creditis qz nō estis ex oibus meis. i. nō estis p̄ordinati ad vitā eternā. s̄ p̄sc̄ti ad eternū interitū. q. di. Vos estis hedi fedi lupis infernalibus expositi. q̄ in iudicio nō eritis ad dexterā: s̄ ad sinistā audietes illud. Itē maledicti et. Sed di. p hoc videt q̄ saluator cōp̄git eos desperare. Respōdet q̄ in turba illa aliqui erāt qui nō erant p̄ordinati ad tunc credendū: s̄ in posterū. Dū in actib⁹ aploz dī. q̄ crediderūt ex iudeis vna die q̄ncq̄ millia. Alij autē q̄ nō erāt adhuc p̄ordinati sed in posterū ad credendū. Nō ergo repugnabāt spei hoc dicere in turba

cū nō dixit vni specialiter. Oues mee vocē meam audiant. i. p̄ceptis meis obediunt. ps. xciiij. Sivo cē ei⁹ audieritis et. Et ego cognosco eas. i. approbo eorū facta. ij. Th. ij. Nouit dñs q̄ sunt eius. scz in vitam eternaz p̄destinati. Et sequit me. i. in via humilitatis et paciētie. j. Pet. ij. Christus passus ē p nobis et. vt seq̄m̄ vestigia ei⁹. Et Job. xxij. Vestigia eius secutus est pes meus. viam ei⁹ cūsto diui et nō declinant ex ea. Nota p̄destinatio fm sanctū Tho. parte. j. q. xxij. est ratio ordinis aliquoz in salutē eternā in mente diuina existens Et p̄destinatio certissime et infallibiliter cōsequit suum effectū. Nec tñ imponit necessitatē. qz non necessitas: s̄ liberū arbitriū operat ad damnatōnē vel saluatōnē. vñ Greg. et h̄ in cano. xxij. q. iij. obrineri. Obrineri nequaq̄ p̄t q̄ p̄destinata nō fuerunt. s̄ ea q̄ viri sc̄i orādo impetrāt ita p̄destinata sunt vt p̄cibus obitineant. Nā ip̄a quoq̄ p̄hēns regni destinatio. ita est ab oipotētī deo disposita vt ad hoc electi ex labore p̄nēnt. quatenus postulādo mereant accipere qd̄ eis oipotens deus an̄ sc̄la disposuit donare. hec Gr̄. Exēplū. Fuit quidā frater in monasterio q̄ habuit multas reuelationes. qd̄ qdā alter frater sciēs petiuit eum vt oraret deus q̄renus dignaret sibi reuelare an esset de numero saluandoz. Et dum ille p̄cib⁹ instaret: reuelatum est sibi q̄ esset de numero dānandoz. et timens fratrem illū turbare per aliq̄ dies sibi celauit. Post hoc illo volēte scire inuit⁹ dixit sibi. Tūc ille h̄ audiet et intelligens scripturas statim r̄ndit B̄ndictus dñs deus: nec tñ sic desperabo. s̄ p̄niam quā p̄ ingressum religionis assumpsi duplicabo et triplicabo donec inuentā gr̄az ac misericordiā apud altissimū. Et post i b̄ent reuelatū est eidem q̄ iste frater esset de numero saluandoz. Ergo noli dicere Sive ago bonū sive malum: ventā q̄ deus vult. Nā deus nō est causa mali et dānationis tue. Boecius. Ego video facientē rotā. vñus nō est causa rote et. Subdit. Et vitam eternā dō eis et nō peribūt in eternum. Ecce bona pascua vita eterna: vbi nulla herba arefcit: s̄ totū viret. Et nemo rapit eas de manu mea. i. de potestate mea per violentiā. hic trahēdo ad culpā vel in futuro ad penā. Sap. iij. Iustoz anie in manu dei sunt: et non tāget illos tormentū mortis. Et vt Aug. dicit. Ibi nec lupus rapit: nec fur tollit: nec latro interficit. Pater meus qd̄ dedit mihi man⁹ est oibus. q. d. Ego p̄seruo eos in p̄tate p̄is. qz habeo eandē p̄tate cū eo et eandē essentia. qz sum ei⁹ v̄bū. eius v̄nigenitus et cādoz lucis eterne. Et nemo pōt rapere de manu p̄is mei. scz cū sit infinite potēte. i. nō nihil pōt ab eō auferri per violentiam. Hiero. Manus dei p̄is est filius. ps. cxliij. Emitte manū tuā de alto: eripe me et. qz per ip̄m facta sunt oia. Job. j. Et Esate. xlviij. Manus mea creauit celos: et fundauit terrā. Ista manus est oim bonoz largitina. ps. cxlvij. Aperis tu manū tuaz et. Itē est oim p̄seruatiua Isa. xliij. Sub vmbra man⁹ sue prexit me Itē est oim in viā celi directiua. Sap. viij. In manu sc̄llis nos et sermones n̄ri et ois sapiētia et operū sc̄ietē disciplina Itē est oim niū saluatiua. ps. cxviij. Fiet manus tuaz saluet

me. Gen. xlvij. Salus nra in manu tua est. Quia ego z p sum vnu. Prio in natura. sic dicit Job. v. Sicut pater hzyita in semetipso. sic dedit filio z scdo in potestate. Job. v. Dedit ei ptrae iudiciu facere. qz filius hominis est. Tercio in reueretia z honore. ad Phil. ij. Dedit illi nomē qd est sup omne nomē. Et q null pōt rapere de manu p̄ris per violentiā. qz fortissim⁹ est. nec p ignorantia. qz sapientissim⁹. Job. ix. Sapies corde est z fortis robore. Sciendū in hoc q dicit. Ego z pater vnus sumus. excludit duos errores circa articulu sanctissime trinitatis. Sabelli⁹ em̄ in deo posuit vnitatē p̄sone sicut z essentie. Et h̄ remouet cū dicit. sum⁹ Si em̄ p̄ z filius essent vna p̄sona. dixissent in singulari suz. z nō sum⁹. Arius autē ecōuerso posuit pluralitatē essentiarū sicut z p̄sonarū. Et h̄ excludit in eo q dicit. vnu. Si em̄ pater z filius haberēt diuersas essentias. nō diceret vnu neutralit̄ h̄ plura. igit̄ p ego z p̄ sumus. discretio z equalitas p̄sonarū exp̄mit. p vnu vnitatis diuine substantie intelligit̄. In theologia em̄ p neutru genus dicit̄ substantia diuina. p masculinu p̄sone. p femininu notio. Vnde Aug⁹. Virūq; audi z vnu sum⁹. q dicit vnu liberat te ab Arrio. q sum⁹ liberat te a Sabelli. Dixi tercio tangit̄ iudeoz p̄max obstinatio sibi. Sustulerunt lapides iudei. Quia dicit Aug. Iudei erāt duri vt lapides cui p̄funda dei vba intelligere nō possent lapidib⁹ similes ad lapides currūt. ps. cxix. Dum loq̄bar illis impugnabāt me grat̄. Rndit eis ihs. Multa bona opa ostēdi vobis ex p̄fe meo. s. mortuo s suscitauit. infirmos curauit zc. p̄pter qd opus me lapidatis. q̄si diceret. Nullus debet lapidari p̄ bono ope. h̄ p malo. Nota sunt aliquid q reddūt mala p malis. z hoc est p̄bitū. ad Ro. xij. Non reddētes malū p malo. quia deus sibi hoc retinuit. Dente. xxxij. Mihi v̄n dicta z ego retribuā. Illi sunt q reddūt bona p bonis. Et istud est quoddaz naturale debitū. Mar. v. Si diligitis eos q vos diligūt quam mercedē habebitis: q̄si diceret. nullā. Illi sunt q retribuūt bona p malis. Et istud est p̄secte charitatis iudiciū. Talis erat x̄ps q a iudeis recipiebat cōicia. z tñ nō cessauit eis dare beneficia. Et h̄ docet nos Mar. v. Benefacite his q vos oderūt. Illi sicut qui retribuunt mala p bonis. z illud est valde iniquū. Tales erāt iudei q a x̄po recipiebāt multa beneficia. z tñ ei multa inferebāt op̄ probria. ps. xxxiij. Retribuebant mihi mala p bonis. Iō x̄ps charitatiue arguit eos dicēs. Multa bona opa ostēdi vobis zc. Et dicit. Ex p̄fe meo. vt indicaret se p omnia gloriā p̄ris q̄rere. Job. viij. Gloriā meā nō quero. Responderūt ei iudei. De ope bono non lapidam⁹ te. h̄ de blasphemia. quia cū homo tu sis facis te ipsum deū. Tunc respōdit illis Iesus. Nonne scriptū est in lege vestra. Aug. Hic lex recipit p toto veteri testamēto. Ego dixi dii estis. q̄si dicit x̄ps. Nō habebitis me lapidare si deū me vocauit. qz sc̄ptura v̄ra p̄ros hoies deos vocat. Si ḡ illos dixit deos ad q̄s fmo dei factus est. z nō pōt solui sc̄ptura. id est dici q̄ p̄tineat aliqd falsuz. Quē pater sanctificauit. id est sc̄m̄ genuit. et misit in mūdū. q̄si diceret. Multo fortius de⁹ pōt ille vocari. Et q̄re vos dicis. qz blasphemias. qz dixi

Fillius dei sum. q̄si diceret. Irrationabiliter h̄ factis. qz scriptura hoc dicit. Sicut dicit. xxij. Ecce dies veniūt dicit dñs. z suscitabo. Dausd germē in stū. Et seq̄tur. Et hoc est nomē qd vocabūt eū dñs iustus n̄f. Erybi nos habem⁹ dñs. ibi ponit nomē dñi Tetragrammathon in hebreo. qd nulli alicui attribuit nisi soli deo. Itē nota blasphemias est aliqd falsum dicere de deo z qz x̄pus tm̄ homo videbat eis. iō dicit eū blasphemare. qz dixit se et deū vnu esse. z pena blasphematiū erat lapidatio in veteri testamēto. Sciendū q deus dicit̄ trib⁹ modis. scz natura. Et hoc modo x̄ps erat deus ad optōnez ḡfa. Et hoc modo sanctiviri dicūt dii. Et falsa opinione z nūcupatōe. Et hoc modo idola z demones dii appellant̄. Sancti ergo viri dicuntur dii nō p naturā h̄ p ḡfam Aug. Talis est vnusq; q̄lis est dilectio sua. si deū diligis de⁹ es. si frā diligis frā es. Diligam⁹ ḡ deū vt dii appelemur. p̄tēnem⁹ terrēa ne frā vocemur. Sz posset aliq; dicere. volo virūq; facere. z deū diligere. z sic ero de⁹ z terrā amare. z sic ero terra. Sz h̄ fieri nō pōt. qz dicit. Mar. vj. Nemo potest duob⁹ dñis seruire. s. deo z mūdo. Et istud pōt ostēdi p tria exempla. s. vasis. man⁹ z oculoꝝ. Aug. in libro quiq; omeltiaz hoc ostēdit exemplo vasis. qz si vas aliqd debet impleri melle. z est plenu aceto. oportet q acetū effundat. z sic mel infundat. Vnde dicit. Est amor vtilis z ē amor noxi⁹. Amor amore impedit. amor noxi⁹ us recedat. amor vtilis succedat. si pleni sunt homines amore hui⁹ seculi effundant illū vt capiant amorē dei. vis vt intret vinū. oportet vt acetū non infundas. Scdo hoc ostēdit Aug. sup Johannē exemplo manus dicēs. Quomōdū hominis sic putare debes q̄si manū aie Si aliqd tenet. vere aliqd nō potest tenere. quod dat teneat. dimittat qd tenet. Qui autē amat seculū dicit illi de⁹. deus amare nō potes. occupatā habes manū dicit illi deus. Tene quod do. si nō vult dimittere qd tenebat nō pōt accipere qd offerit. Tercio hoc ostendit Cyprianus in tractatu de duodecim abusivis seculi exemplo oculoꝝ dicens. Amor mūdi z amor dei pariter in vno corde habitare nō possunt. Quemadmodū oculi celū z terrā nunq; pariter aspiciūt. Dicit autē Aristo. in libro de aialib⁹. q aues claudūt oculos cum palpebra inferiori. Animalia vero gressibilia cū palpebra superior. Per aues intelligunt̄ viri spirituales q ad inferiora z terrena oculos claudūt celestibus intēdunt. Per animalia intelliguntur viri humani z mūdant q habēt oculos clausos ad celestia z aptos ad terrena. Tunc subdit p̄bans hoc ex opibus quod p̄bat ex scripturis dicēs. Si non facio opa p̄ris mei nolite credē mihi Si autē facio z si mihi nō vult̄ credē opib⁹ crenite vt cogscatis z credatis qz p̄ in me est z ego in p̄fe. q̄si diceret Ex operibus cognoscite me esse verū deum. z me in patre. z patrem in me pod oculis vestris videre nō potestis. Querebāt ḡ eū app̄hēdere. z exiuit de manibus eoz. s. virtute diuina trāsiciens per illos.